
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI DIANO D’ALBA 
Piazza Umberto I, 25   -   12055 Diano d’Alba tel. 017369114 fax 0173468840 

e-mail  -  cnic84900q@istruzione.it -  CNIC84900Q@pec.istruzione.it 

sito web: www.icdianoalba.edu.it 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 –Sottoazione 10.2.2A Competenze di base. 

Avviso AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 per lo Sviluppo del pensiero logico e computazionale 

e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta 

formativa. 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto 

Totale 

autorizzato 

sottoazione 

10.2.2A 
10.2.2A-FDRPOC-PI-

2018-114 
"Facendo si impara" € 21.528,00 

 

            

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28.08.2018 n. 129: Regolamento concernente le “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come 

modificato dal Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017, in particolare l’articolo 31; 

VISTO il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, approvato 

dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 99/52 del 17/12/2014 e successive mm.ii; 

VISTE le azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE), nello specifico: Asse I-Istruzione-

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2-Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi. Azione 10.2.2 Sottoazione 10.2.2.A Competenze di base. 

VISTO l’Avviso Pubblico MIUR prot. n. 2669 del 03/03/2017 per lo Sviluppo del pensiero logico 

e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” 

VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di gestione per la 

realizzazione dei progetti PON 2014-2020; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 31732 del 25/07/2017, contenente l’aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota n. 1588 del 13/01/2016; 

VISTA la delibera n. 2 del verbale n. 6 del Collegio Docenti del 12/04/2017, di approvazione 

dell’adesione dell’Istituto all’Avviso Pubblico MIUR prot. 2669 del 03/03/2017 per lo Sviluppo del 

pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza 

digitale” 

VISTA la delibera n. 6 del verbale n. 1 del Consiglio di Istituto del 14 /02/2017 di approvazione 

dell’adesione dell’Istituto all’Avviso Pubblico MIUR prot. 2669 del 03/03/2017 per lo Sviluppo del 

pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza 

digitale” 

Istituto Comprensivo Diano D'Alba - Ingresso - n. 0000389 - 07/02/2020 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto



VISTO il Piano n. 991127 di Candidatura dell’Istituto  all’Avviso Pubblico MIUR prot. n. 2669 del 

03/03/2017 per lo Sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e 

delle competenze di “cittadinanza digitale” 

VISTO che il MIUR con nota prot. n. AOODGEFID/28238 del 30/10/2018, ha autorizzato l’Istituto 

a svolgere il Progetto 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-114 per € 21.528,00. 

VISTO il proprio decreto prot. n. 330 VI.01 del 31/01/2020 di assunzione nel Programma 

Annuale 2020 del finanziamento suddetto ai fini della realizzazione del Progetto "Facendo si 

impara" 

 

DETERMINA 

 

1) Di assumersi l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’a.s. 2019/20, 

per la realizzazione degli interventi, a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 di cui alla nota prot. n. 2669 del 03/03/2017  del MIUR, finalizzato al miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi  

 

Codice 

Progetto 

Obiettivo Specifico Azione Sottoazione Titolo Progetto Importo 

autorizzato 

10.2.2A-

FDRPOC-PI-

2018-114 

– Azione 10.2.2. sottoazione 

10.2.2A “Competenze di 

base”. 

10.2.2A "Facendo si impara" € 21.528,00 

 

2) Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di istituto per opportuna 

conoscenza. 

 

Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web istituzionale www.icdianoalba.edu.it 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gerlando ZUPPARDO CARRATELLO 
Firmato digitalmente ai sensi del C. d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 
 

 

 

Istituto Comprensivo Diano D'Alba - Ingresso - n. 0000389 - 07/02/2020 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto


